PAGE
3

[image: image1.png]

	ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН

ЭКОНОМИКА АТАЛАН+В/Н
ТАТА СУТУ-ИЛ, МИНИСТЕРСТВИ

	МИНИСТЕРСТВО

ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ТОРГОВЛИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по инвестиционной политике

г. Чебоксары

                      26 февраля  2009 г.

          № _2_
Председатель (председательствующий) – Моторин И.Б.

Секретарь – Кузьмина Е.Г.,

Присутствовали:  15 человек (список прилагается)

	Члены Совета:

	заместитель министра экономического развития и  торговли Чувашской Республики  (заместитель председателя Совета)

	Петрова

Любовь Арвидсовна

	заместитель министра градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Банюк

Сергей Тарасович

	заместитель министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	Краснов

Владимир Иванович

	заместитель министра сельского хозяйства Чувашской Республики

	Енилина

Светлана  Александровна

	заместитель министра здравоохранения и социальной политики Чувашской Республики

	Осипова

Надежда Александровна

	заместитель министра финансов Чувашской Республики

	Муратова

Фарида Халиковна

	заместитель министра образования и молодежной политики Чувашской Республики

	Устяк

Валерий Викторович

	заместитель председателя правления Акционерного Коммерческого Банка “Чувашкредитпромбанк” Открытое акционерное общество

	Черменинова

Вера Васильевна

	заместитель директора по экономике и финансам государственного унитарного предприятия «Республиканское управление капитального строительства»

	Шарова

Тамара Осиповна

	Приглашенные:

	заместитель главы администрации г.Чебоксары по экономическому развитию и финансам

	Данилов

Павел Владимирович

	начальник отдела транспорта министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики

	Шимин

 Валерий Леонидович

	начальник управления автомобильных дорог и инженерных сооружений Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики

	Лепилин

Александр Иванович

	зведующий  сектора объектов культурного наследия министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

	Ипатьев

Александр Витальевич

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О работе государственных заказчиков строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы  на 2009 год по проведению конкурсов, аукционов на выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд и заключения  государственных контрактов (договоров).

2. О финансировании в 2009 году работ по переносу инженерных коммуникаций существующего водозабора на р. Малый Цивиль.

 3. Рассмотрение обращения Минстроя Чувашии о выделении дополнительных государственных инвестиций на финансирование в 2009 году строительства железнодорожного вокзала в пгт. Урмары.

 4. Об инвестиционном проекте «Строительство инженерных сетей и сооружений территорий комплексной застройки IV  микрорайона центральной части г. Чебоксары», предлагаемом к реализации за счет средств Инвестиционного Фонда Российской Федерации в соответствии с требованиями Правил формирования и использования бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации.

1. Слушали:

Кузьмину Е.Г. - О работе государственных заказчиков строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы  на 2009 год по проведению конкурсов, аукционов на выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд и заключения  государственных контрактов (договоров).

Выступили:

	(Моторин И.Б., Муратова Ф.Х..)

Решили:

1.1. Принять к сведению информацию государственных заказчиков строек и объектов республиканской адресной инвестиционной программы  на 2009 год о проведенной  работе по проведению конкурсов, аукционов на выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд и заключения  государственных контрактов (договоров).

1.2. Государственным заказчикам продолжить работу по заключению государственных контрактов и дополнительных соглашений, при формировании которых учитывать возможное возникновение дефицита бюджетных средств, как следствие экономического кризиса.

	               2. Слушали:

               Краснова В.И. – О финансировании в 2009 году работ по переносу инженерных коммуникаций существующего водозабора на р. Малый Цивиль.

Выступили:

	(Моторин И.Б., Муратова Ф.Х., Банюк С.Т., Кузьмина Е.Г.)

Решили:

2.1. Принять к сведению предложение Минприроды Чувашии о финансировании в 2009 году работ по переносу инженерных коммуникаций существующего водозабора на р. Малый Цивиль.

2.2. В случае поступления дополнительных средств в республиканский бюджет Чувашской Республики Минфину Чувашии рассмотреть возможность выделения в 2009 году государственных инвестиций на перенос инженерных коммуникаций существующего водозабора на р. Малый Цивиль в размере 20,0 млн.рублей.

2.3. Минприроды Чувашии проработать вопрос о финансировании реконструкции существующего водозабора и станции водоподготовки в размере 40,0 млн.рублей  за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников с администрацией Вурнарского района и Филиалом ЗАО Фирмы «Август» «Вурнарский завод смесевых препаратов», учитывая принадлежность объектов.

3. Слушали:

Лепилина А.И. – Рассмотрение обращения Минстроя Чувашии о выделении дополнительных государственных инвестиций на финансирование в 2009 году строительства железнодорожного вокзала в пгт. Урмары.

Выступили:

(Моторин И.Б., Муратова Ф.Х., Банюк С.Т.)

Решили:

3.1. Отметить неудовлетворительную работу Минстроя Чувашии по контролю за ходом выполнения подрядчиком работ на строительстве железнодорожного вокзала в пгт. Урмары и принятию мер по своевременной переброске неосвоенных средств республиканского бюджета Чувашской Республики на данном объекте с 2008 года на 2009 год.

3.2. Минстрою Чувашии совместно с Минфином Чувашии  проработать вопрос по привлечению кредитных ресурсов на завершение строительства железнодорожного вокзала в пгт. Урмары в 2009 году и сдачу данного объекта в эксплуатацию ко Дню Республики, а также изыскать источники финансирования расходов по субсидированию процентных ставок по коммерческим кредитам.

 4. Слушали:

Моторина И.Б.,– Об инвестиционном проекте «Строительство инженерных сетей и сооружений территорий комплексной застройки IV  микрорайона центральной части г. Чебоксары», предлагаемом к реализации за счет средств Инвестиционного Фонда Российской Федерации в соответствии с требованиями Правил формирования и использования бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации.

Выступили:

(Данилов П.В., Кузьмина Е.Г..)

Решили:

4.1. Одобрить инвестиционный проект «Строительство инженерных сетей и сооружений территорий комплексной застройки IV  микрорайона центральной части г. Чебоксары» для финансирования за счет средств Инвестиционного Фонда Российской Федерации.

4.2. Минэкономразвития Чувашии совместно с Минстроем Чувашии подготовить необходимые документы по данному проекту для подачи в Минрегион России в соответствии с установленными требованиями Правил формирования и использования бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации.

Председатель,

министр экономического развития

           и торговли Чувашской Республики                                                              Моторин И.Б.

           Секретарь                                                                                                         Кузьмина Е.Г.

_972555888.doc
[image: image1.png]